
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

REG. DET. DIR. N. 2265 / 2015

Prot. corr. 16/9/11/15/179(9177)

OGGETTO: CIG: Z9215CAE02  "Affidamento  alla società  Goodnet S.r.l. del servizio di  
progettazione,  segreteria e promozione a livello internazionale del "Progetto Studenti " in 
occasione dell'evento "Trieste Next Biologos" quarta edizione "Trieste Next 2015 Salone 
Europeo della Ricerca Scientifica".  Spesa euro 12.200,00 (I.V.A. Inclusa). 

IL DIRIGENTE DI AREA

RILEVATO CHE
­ Trieste Next è un’iniziativa che è giunta alla quarta edizione e nel 2015 avrà il tema “Biologos”;
­ Trieste Next 2015, approvato con delibera giuntale n. 339/2015 è un'iniziativa che si inserisce 
nelle azioni realizzate dell'ente volte a “potenziare il ruolo di Trieste quale Città della Scienza” in 
funzione del “potenziamento della competitività generale dell'area territoriale  triestina”, come 
espressamente definito nella Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016 approvata con 
delibera consiliare n. 35/2014;
­ il Comune di Trieste intende farsi promotore delle iniziative volte a realizzare la vocazione di  
“Trieste  città  della  conoscenza”,  anche con   la  collaborazione  di  altri   enti  ed   istituzioni   che 
operano nel campo accademico, della ricerca, della formazione e della divulgazione del sapere 
scientifico come da deliberazioni giuntali n. 55/2007, 297/2008, 122/2009, 64 e 349/2011, 105, 
216 e 442/2012, 304/2013 e 368/2014;
­   l’obiettivo di  Trieste Next 2015 è quello di  collocare Trieste in una posizione di rilievo nel  
campo della ricerca scientifica italiana ed europea e di potenziare la rete di comunicazione fra 
le strutture della ricerca scientifica che hanno sede a Trieste;
­  è  altresì   importante  costruire  una consapevolezza nella  cittadinanza  locale  sui   temi  della 
ricerca del  sapere scientifico e  far  conoscere a  livello  nazionale ed europeo  la  capacità  di 
produzione in campo scientifico che si svolge nelle strutture insediate a Trieste;

Responsabile del procedimento dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4334 E-mail:  

LORENZUT@COMUNE.TRIESTE.IT

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:dott.Luca Berti Tel:  040675 4783 E-mail: BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 0406758652 E-mail: 

MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2265 / 2015



Pag. 2 / 4

PREMESSO CHE
-  dalla  deliberazione  consiliare   n.  35  di  data  1°agosto  2014  che  approva  la  relazione 
Previsionale  e  Programmatica  2014/2016  si  evince  che  i  programmi  in  capo  all'Area 
Educazione,  Università,  Ricerca,  Cultura e Sport  tendono a realizzare un Sistema Integrato 
della Ricerca e la costruzione di una Città Universitaria per valorizzare le eccellenze e il sapere 
diffuso;
- nel medesimo documento, nel Programma Trieste città della Conoscenza e della Creatività – 
La Città Universitaria, si ribadisce che il ruolo internazionale della Città, nel suo pieno contatto 
con il mondo scientifico e universitario, si esprime anche con la realizzazione dell'iniziativa di 
Trieste Next;

DATO ATTO
- che, vista la portata della manifestazione, si ravvisa la necessità di realizzare un servizio di 
progettazione,  segreteria  e  promozione  a  livello  internazionale  del   “Progetto  Studenti”  
predisposto  da  Goodnet  srl  con  Venezie  Post  che  porterà  a  Trieste  circa  300  studenti  e 
ricercatori per partecipare agli eventi delle tre giornate del salone;

RICHIAMATO
- il D.L. dd. 07/05/2012 n. 52 e successive modifiche, con la quale si estende agli EELL l’obbligo 
di fare ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) per gli acquisti di  
beni  e  servizi  al  di  sotto  della  soglia  di  rilievo  comunitario  (per  i  Comuni  fissato  in  euro 
200.000,00) e rilevato che per il servizio di cui trattasi non ci si è avvalsi del MEPA in quanto lo 
stesso è realizzato esclusivamente da Goodnet srl;

CONSIDERATO
- la ditta  società Goodnet S.r.l. ha inviato un preventivo, conservato agli atti, per una spesa di 
euro 12.200,00 (I.V.A. Inclusa);

RITENUTO
-  opportuno  procedere,  ai  sensi  dell’art.  7  del  Regolamento  delle  spese  in  economia  del  
Comune di Trieste, all’affidamento del servizio alla  società Goodnet Srl con sede a Padova in 
Via Tommaseo 63/C P. IVA 01635350935;

DATO ATTO
­ che  dal 1° gennaio 2015 questo Comune si trova in esercizio provvisorio potranno essere 
impegnate soltanto spese a carico del bilancio 2015 in misura  non superiore mensilmente 
all'80%  di  un  dodicesimo  delle  somme  previste  nell'ultimo  bilancio  definitivamente 
approvato;
- che come previsto dalla normativa contabile (art. 163, commi 3 e 5 del D.Lgs. 267/2000 come 
aggiornato dal D.Lgs. 126/2014) trattasi di spese non suscettibili  di pagamento frazionato in 
dodicesimi  in  quanto  indifferibili  e  indilazionabili  per  permettere  di  predisporre  la  corretta  e 
dovuta programmazione delle attività legate alla manifestazione Trieste Next;
- che la spesa oggetto del provvedimento, viene svolta nell'ambito delle competenze (funzioni) 
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a 
partire almeno dal 2009 e non è pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c.8, D.L. 31  
maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;
- che la prestazione verrà a scadere nel 2015 per euro 12.200,00 (I.V.A. Inclusa).

Responsabile del procedimento dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4334 E-mail:  

LORENZUT@COMUNE.TRIESTE.IT

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:dott.Luca Berti Tel:  040675 4783 E-mail: BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 0406758652 E-mail: 

MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2265 / 2015



Pag. 3 / 4

VISTI I SEGUENTI RIFERIMENTI NORMATIVI :
-  gli  artt.  107  e  147  bis  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.  Lgs.  N.  267 
dd.18.8.2000 e succ. modifiche;
- la Legge 241/90 (modificata dalla L. 15/2005), in particolare l’art. 1;
- lo Statuto del Comune di Trieste (modificato dalla delibere consiliari n. 20/2001 e 60/2001), 
entrato in vigore il 13 luglio 2001;
- l'art.7 del regolamento per le spese in economia approvato con deliberazione consiliare n.78 
dd. 04.10.2004;

DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa  di  euro  12.200,00  (I.V.A.  Inclusa)  necessaria  al  servizio  di 
progettazione,  segreteria e promozione a livello internazionale del “Progetto Studenti” in 
occasione dell'evento "Trieste Next Biologos" quarta edizione “Trieste Next 2015 Salone 
Europeo della Ricerca Scientifica" che si terrà il  25, 26 e 27 p.v., affidando detto servizio 
alla società Goodnet Srl con sede a Padova in Via Tommaseo 63/C P. IVA 0163535093

         2 . di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2015 20150005741 0 PRENOTAZIONE PER 
TRIESTE NEXT

0000139
6

12.200,00 -  

       3. di impegnare la spesa complessiva di euro 12.200,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
396

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
L'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA (602-
002)

L0002 00019  00602 00002 C 12.200,00 2015 - 
12.200,00

      4. di dare atto che:
- come previsto dalla normativa contabile (art. 163, commi 3 e 5 del D.Lgs. 267/2000 come 
aggiornato dal D.Lgs. 126/2014) trattasi di spese non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi in quanto indifferibili e indilazionabili per permettere di predisporre la corretta e  
dovuta programmazione delle attività legate alla manifestazione Trieste Next;
- la prestazione verrà a scadere nel 2015 per euro 12.200,00 (I.V.A. Inclusa) .
- la spesa oggetto del provvedimento,  viene svolta nell’ambito delle competenze (funzioni) 

Responsabile del procedimento dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4334 E-mail:  

LORENZUT@COMUNE.TRIESTE.IT

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:dott.Luca Berti Tel:  040675 4783 E-mail: BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 0406758652 E-mail: 

MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2265 / 2015



Pag. 4 / 4

amministrative dell’ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a 
partire almeno dal 2009 e non è pertanto soggetta alle limitazioni di cui all’art. 6, c.8, D.L. 31  
maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

   5.  di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  previa  corrispondenza  delle  prestazioni 
richieste.

IL DIRIGENTE DI AREA

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4334 E-mail:  

LORENZUT@COMUNE.TRIESTE.IT

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:dott.Luca Berti Tel:  040675 4783 E-mail: BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 0406758652 E-mail: 

MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2265 / 2015



 Atto n. 2265 del 27/08/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 27/08/2015 17:48:51
IMPRONTA: 967230C033743EA2A38501D35F4B4AD9AF053DE43A0793C801429E4BB095ECEE
          AF053DE43A0793C801429E4BB095ECEE641DEA313FB4633855A5E124A32D27C1
          641DEA313FB4633855A5E124A32D27C198DF39AF0374C59EEF708D79B2F2EE9D
          98DF39AF0374C59EEF708D79B2F2EE9D5E4E3384BC7AE2B9C8117D6BE06733A3


